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Yttrande till ny översiktsplan 
(Dnr 21KS162)  
Socialnämnden ställer sig positiv till förslaget om ny översiktsplan 
 
Sammanfattning 
Socialnämnden delar i stora drag det förslag till översiktsplan för Askersunds kommun men 
önskar vissa kompletteringar. Främst handlar det om tydliggöranden i översiktsplanen men 
också en avsaknad av ny socialtjänstlag som berör samtliga förvaltningar. 
 
Allmänna synpunkter 
 
Socialnämnden ser positivt på ambitionen att ta med barns perspektiv på kommunens långsiktiga 
utveckling. Socialnämnden anser att den inriktning som översiktsplanen anger för nya bostadsområden 
med fördel kan kompletteras med tydligare skrivningar om att planeringen i områdena även ska ta 
hänsyn för mötesplatser för barn, unga och äldre. 
 
Socialnämnden ser en avsaknad av den nya socialtjänstlagen som kommer träda i kraft i juli 2025, 
denna ställer också stora krav på samhällsplaneringen där sociala kunskaper och perspektiv ska tas 
tillvara på i samhällsplaneringen. Ytterst handlar det om att det ska vara lätt att leva och bo för alla. 
Var människor växer upp och lever påverkar deras chanser i liver. Fysik planering har en viktig roll att 
spela för att öka jämlikheten, så att invånarna får tillgång till bra boendemiljöer och 
samhällsfunktioner oavsett bakgrund och förutsättningar. Socialtjänstens medverkan i 
samhällsplaneringen syftar till att aktivt förebygga och motverka sociala problem. 
Kommun ska planera insatser för alla. Det innebär en skillnad mot dagens lagstiftning där ansvaret för 
planeringen enbart avser äldre personer med funktionsnedsättning. I den förlaget om ny socialtjänstlag 
handlar ansvaret för planering av kommunens behov av insatser och inte planering av insatser i den 
enskilda fallet. Målsättningen är att den som behöver stöd ska få tillgång till rätt insats i rätt tid. I 
planeringen ska alla delar av utredningens förslag vävas in. Det innebär att det förebyggande 
perspektivet måste finnas med. När det behövs ska planeringen göras i samverkan med andra, det kan 
handla om samverkan med skola, samhällsbyggnad och externa aktörer. 
 
Avsnitt: Mellankommunala samband (sjukvård) 
Socialnämnden önskar att göra tillägg att även personer med hemtjänst i ordinärt boende också kan ha 
hälso- och sjukvårdsinsatser.  
 
Avsnitt: Omvärldsanalys (Digitalisering) 
Socialnämnden ser att digitalisering och teknisk utveckling är ett måste för att kunna möta framtidens 
välfärdsbehov. Välfärden står inför stora utmaningar. De kommande tio åren kommer andelen främst 
äldre i Askersund att öka. Samtidigt kommer antalet personer i arbetsför ålder att minska. Detta är en 
stor utmaning som innebär att offentlig sektor behöver hitta långsiktiga lösningar för att klara av att 
finansiera välfärden och klara kompetensförsötningen. 
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Avsnitt: Kommunikationer  
Socialnämnden önskar ett förtydligande gällande kommunikationer. Det finns ett beroende av 
arbetskraft inom socialförvaltningen där arbetet utförs i dygnet runt verksamheter dvs utanför de 
vanliga transporttiderna. En omfattande infrastruktur är väsentligt för att kunna möta upp 
kompetensförsörjningen.  
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